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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 377/T/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu:

Piyty styropianowe IZOBAU Fasada EPS 042 o grubo$ci 100 mm

EPS EN 13163-T1-L2-W2-S,5-P5-BS50-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:
Saint-Gobain Polska Sp. z 0.0., ul. Szklanych Domoéw 1, 42-530 Dgbrowa Gérnicza
miejsce pobrania: Platforma dla Remontu i Budowy, Al. Jerozolimskie 204, 02-486 Warszawa

2. Data pobrania prébki: 21 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
(nr akt kontroli: DWB.411.27.2017)

Data dostarczenia prébki: 2 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: LUBAU Sp. z 0.0. S.K.A, ul. Bukowinska 24A/83, 02-703 Warszawa
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Nr partii: FO700
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00177, GUNB-00178, oklejono taémg z nadrukiem ,Gtéwny Urzad Nadzoru

Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na
podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1570)".

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 59 opakowan

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1570) oraz przepisy Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 3 - 10 pazdziernika 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C —

procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wifasciwosci cieplne materiatow i wyrobow

budowlanych — OkreSlanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia

cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na probkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i
wyrobdw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03)

— gestosc¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubos$¢ nominalna prébki: 100 mm

— data wykonania badania: 3 — 6 pazdziernika 2017 .

Six - ; przeliczeniowy ; ; 5
| e SR Gl ope wspalczynnik | B ote
nr probki prébki ciepia cigplny przewod;c::ma c!epla d_Ia nominalne}]
[mm] [W/mK] [m“/TKW] grubos{::’:’ Innt")}lamalnej [MZKW]

1 98,5 0,0436 2,26 0,0436 2,29

2 100,1 0,0411 2,43 0,0412 2,43

3 97,7 0,0450 2,17 0,0450 2,22

4 98,4 0,0430 2,29 0,0430 2,33

warto$¢ $rednia 0,0432 2,29 0,0432 2,32
odchylenie standardowe 0,0016 0,11 0,0016 0,09
niepewno$¢ rozszerzona 0,0024 0,12 0,0024 0,13

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2,36.
Szczegoétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreS$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,7 C /34 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 10 pazdziernika 2017 r.

: 2 % e : odchylenie niepewnos¢
nr prébki wym[lslrn?]robek wytrﬁil;; z]ﬂosc wartc;:gas]redma standgrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa]
1 65,1
2 300x150x50 69,1 67,8 2,3 4,6
3 69,1
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,78.

Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 24,6 'C / 35 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 10 pazdziernika 2017 r.

: 2 = wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr probki wym}?]:;;obek wytrﬁi(g; aiﬂosc $rednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 60,2
2 100x100x100 63,6 62,6 2,2 5,8
3 64,1
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 4,30.
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania préobki wyrobu
budowlanego/préblddcontirelnejlwyrobu-budewlanege”:
badana cecha LELLE wynik badania kryterium oceny ocena

deklarowana

wspotczynnik

wyrdb nie spetnia

wynik badania
jest niezgodny z

S{;Z\rsggggla Glophe A?N(/)r’r?éz 1+ 0,44-S; = 0,044 wymagan gdy: deklarowang
nominalnei Ap <A+0,44-S, wiasciwoscig
) uzytkowg wyrobu
wynik badania
o wyrob nie spetnia jest niezgodny z
opor cieplny dla Rp 2,35 ;
g?uboécipnoyminalnej rr? KW Rppean — 0,44 - Sp = 2,28 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
i : wynik badania
wyrob nie spetnia iast sEadi 7
wytrzymato$¢ na BS50 wymagan gdy wynik J godny
Al A 67,8 kPa = 7 deklarowang
zginanie (= 50 kPa) badania jest mniejszy wiateiwesal
niz wartos¢ deklarowana ; a
uzytkowg wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia (Z,g}tlr;:lke[z) aggrr]uaz
rozcigganie TR80 62 6 kPa wymagan gdy wynik J deklargwany
prostopadle do (= 80 kPa) ’ badania jest mniejszy a

powierzchni czotowych

niz warto$¢ deklarowana

wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Zastepca Kierownika
boratoriu
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trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzone—w—postaci

Imie, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Drebastlely

Anna Dgbrowska
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